humanos. 

ANÁLISE DO IMPACTO FINANCEIRO 

O projeto em questão objetiva a criação de 01 (uma) função gratificada de 

Coordenador de Educação Inclusiva, vinculado ao Plano de Carreira do Magistério Público 

Municipal, FG 34, com valor mensal de R$ 3.892,42 (três mil, oitocentos e noventa e dois 

reais e quarenta e dois centavos), com carga horária semanal de 40 (quarenta) horas. 

Considerando os índices IPCA 2027 de 4,00% e 2028 3,80%, considerando a retenção 

previdenciária patronal de 14% e a data base de início das despesas o mês de fevereiro de